ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

thuộc thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình đối

với khu vực mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại

xã Cao Dương, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị Quyết số 32/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc bổ sung, điều chỉnh Quy hoạch thăm dò,

khai thác và sử dụng ba loại khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường: Đá

làm vật liệu xây dựng, sét làm gạch ngói, cát làm vật liệu xây dựng trên địa

bàn tỉnh Hòa Bình, giai đoạn 2014-2019, tầm nhìn đến năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2127/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình phê duyệt bổ sung, điều chỉnh Quy hoạch thăm dò,

khai thác và sử dụng ba loại khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường: Đá

làm vật liệu xây dựng, sét làm gạch ngói, cát làm vật liệu xây dựng trên địa bàn

tỉnh Hòa Bình, giai đoạn 2014-2019, tầm nhìn đến năm 2024;

Căn cứ Quyết định 3081/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt khoanh định khu vực cấm hoạt động khoáng

sản, khu vực tạm thời cấm hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

529/TTr-STNMT ngày 23 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khoanh định khu vực đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại

xã Cao Dương, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, có diện tích 17,6 ha là khu vực

không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc quyền cấp phép của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình.

Tọa độ các điểm khép góc khu vực khoáng sản được khoanh định cụ thể như sau:

Hệ tọa độ VN 2000, KKT 106, MC3 Diện

tích Điểm góc X(m) Y(m)

1 2291658.24 464652.94

17,6ha

2 2291720.30 464838.26

3 2291133.47 465156.11

4 2291032.21 464961.51

5 2291076.73 464827.32

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện công bố khu vực khoáng

sản theo Điều 1 Quyết định này là khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng

sản; chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan và Ủy ban nhân dân huyện Lương

Sơn hướng dẫn các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động khoáng sản không thông

qua đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu vực khoáng sản nêu trên theo

quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Công thương, Tài chính

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Cục Khoáng sản Việt Nam;

- Các Sở: KH&ĐT, XD, TC, CT

   NN&PTNT, VHTT&DL;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- UBND huyện Lương Sơn;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Các Phó Chánh VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Hg).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Quách Tất Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:40:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Văn Trường<bithutruong@huyenthuy> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:07:18+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Quách Tất Liêm<liemqt.shkdt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:21:29+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:21:35+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:40:03+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!